Naturalmente questa gara di generosità ha suscitato una gara affettuosa di riconoscenza da parte di coloro che furono beneficiati. Ad esprimere la comune gratitudine scegliamo una voce che viene dal Vietnam: il paese che è oggi nel cuore di tutti per le sue sofferenze e può essere interprete di tutti coloro che furono beneficiati. « La nostra speranza oggi è pace nel Vietnam... dove sono passati fuoco e spada sono rimaste solo rovine: noi dobbiamo ricostruire... Centinaia di sinistrati, feriti e malati ci chiedono ogni giorno aiuto e protezione. Non rifiuteremo mai, finché potremo dare. La nostra gioia, nella piccola parte che abbiamo nella costruzione del Regno dei cieli, è aumentata dal suo aiuto generoso. Non siamo soli nel desiderio di renderci utili: Lei è con noi, il suo dono ci dà la possibilità di portare sollievo agli ammalati, ai senzatetto, ai bambini affamati ed impauriti che si rivolgono a noi pieni di fiducia... ».

VI. DOCUMENTI

1. Decreto della S. Congregazione per i Religiosi e gli Istituti Secolari sulla partecipazione dei fratelli laici al governo negli Istituti Religiosi Clericali

SACRA CONGREGATIO
PRO RELIGIOSIS
ET INSTITUTIS SAECULARIBUS
Prot. N. S. R. 1511/59

DECRETUM

de ratione qua sodales laici regimen Institutorum Religiosorum clericalium participare possint

Clericalia Instituta religiosa, quae fratres conversos, cooperatores aliove nomine vocatos complectuntur, a Concilio Oecumenico Vaticano II monentur ut eos vitae et communitatis operibus arcte coniungant, eo consilio ut inter omnes sodales intimius sit fraternitatis vinculum (cfr. *Perfectae Caritatis*, n. 15).

Summus vero Pontifex Paulus VI per Litteras Apostolicas *Ecclesiae Sanctae* Motu Proprio datas, statuit ut Capitula Generalia modum explorant quo iidem sodales non clerici « gradatim in determinatis actibus communitatis et in electionibus votum obtineant activum, et in quibusdam muneribus etiam passivum » (*Ecclesiae Sanctae*, II, n. 27).

Cum autem in nonnullis clericalibus Institutis quaestio orta esset de muneribus quae — salva Instituti natura et indole clericali quam Capitula specialia mutare vetantur (cfr. *Ecclesiae Sanctae*, II, n. 6) — praedicti fratres obire possent, Sacra Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus, postquam votum exquisivit sive Consultorum, sive Unionis Superiorum Generalium, quaestionem in Coetu Plenario diebus 8 et 9 Octobris nuper elapsi celebrato, examinandam curavit.

Omnibus mature perpensis Em.mi ac Rev.mi Patres deliberaverunt:

a) Capitula Generalia Institutorum religiosorum clericalium statuere possunt ut religiosi laici admitti valeant ad munera exercenda mere administrativa, veluti oeconomii, moderatoris officinae librariae aliorumque huiusmodi, quae cum ministerio proprie sacerdotali relationem directam non habeant.

b) Possunt pariter eisdem concedere vocem activam et passivam ad Capitula cuiusque gradus, atque ad electiones negotiorumque tractationem in iisdem Capitulis habendas, secundum mensuram et condiciones tum ipsa rerum natura impositas tum a Capitulo Generali statuendas.

c) Praeterea statuere possunt ut, iisdem limitibus servatis, sodales non clerici fungi valeant munere consiliariorum cuiusque gradus.

d) Sodales non clerici vero non poterunt munus Superioris vel Vicarii gerere sive generalis, sive provincialis, sive localis.

Summus Pontifex, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto die 13 Novembris 1969 concessa, Congregationis Plenariae deliberationes approbavit et publici iuris fieri iussit.

Quapropter Sacra Congregatio, praesentis Decreti tenore Coetus Plenarii dierum 8 et 9 Octobris 1969 praefatas deliberationes promulgandas curavit.

Quae ergo a Capitulis Generalibus intra definitos limites, de quibus supra, concessa sunt, haec eadem Sacra Congregatio rata habet et approbat.

Praesens Decretum applicari potest etiam Societatibus vitae communis. Nullatenus tamen afficit Instituta « non mere laicalia » de quibus sermo est in n. 15 Decreti *Perfectae Caritatis*; neque quidquam derogat iuri particulari quorundam Institutorum, licet clericalium, quae, peculiari ratione sibi propria, conditioni sodalium non clericorum, probante Apostolica Sede, consuluerunt.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, die 27 Novembris 1969.

I. Card. Antoniutti
praef.

Heston, c.s.c.

secre.

2. Lettera della Congregazione per il Clero ai Presidenti delle Conferenze Episcopali sulla formazione permanente dei Sacerdoti

Riportiamo un'ampia sintesi della lettera pubblicata dall'Osservatore Romano il 9-10 febbraio 1970.

SACRA CONGREGAZIONE PER IL CLERO

Lettera circolare ai Presidenti delle Conferenze Episcopali circa la formazione permanente del Clero, specialmente quello più giovane, secondo le decisioni prese durante la Congregazione generale del 18 ottobre 1968.

1) La ricerca dei mezzi per una formazione più intensa del Clero e per lo sviluppo delle sue conoscenze e dei suoi metodi pastorali, è uno dei compiti affidati alla Sacra Congregazione per il Clero dalla Costituzione *Regimini Ecclesiae universae* del 15 agosto 1967.